Тривожили думки, що я не зможу, що мені перепинять шлях, завдавши глибокого суму. Я поклявся жодної хвилини короткого життя свого не втрачати, не зробивши блага», – так писав палко налаштований майбутній класик світової літератури. Стародавнє мальовниче село Великі Сорочинці на Полтавщині пов’язане з іменем всесвітньо відомого митця. 20 березня (1 квітня за новим стилем) 1809 року у флігелі лікаря, де перебувала мати, народився М. Гоголь. Дитинство провів у селі. З 1818 року по 1819 рік він навчався в Полтавському повітовому училищі, потім у Ніжинській гімназії вищих наук. Тут уперше він вийшов на сцену, зіграв роль старого діда, написавши п’єсу з українського життя.